
华西都市报讯（记者 陈彦霏）9月
29日，四川省十四届人大常委会第十五
次会议第二次全体会议表决通过了《四
川省社会保障卡一卡通条例》。记者了
解到，社会保障卡一卡通有望以社会保
障卡为载体，在社会保障、医疗卫生、交
通出行、旅游观光、文化体验、金融服务
等领域实现一卡通用。

据了解，这是川渝两地又一协同立

法项目，两地人大常委会同步立项、同
步审议，并将同步通过、同步施行，正式
施行后将以法治方式推动社会保障卡
在公共服务领域实现一卡多用、在川渝
地区多领域实现互认互通。

为实现社会保障卡一卡通真正畅
通，遏制发卡过多，《条例》提出，国家和
本省确定应当使用社会保障卡的公共服
务领域，有关部门不再发放功能重复或

者类似的民生服务卡、证、电子二维码。
国家另有发卡、证、电子二维码等要求
的，应当推进与社会保障卡融合使用。

根据《条例》规定，持卡人除可以办
理社会保障相关业务，还可以按照规定
办理挂号、就医、购药、医保费用结算等
医疗健康与医疗保障业务，持加载交通
服务功能的社会保障卡乘坐公共汽车、
轨道交通等。

社保卡“一卡通”有望实现一卡多用
《四川省社会保障卡一卡通条例》获表决通过

06 2024年9月30日 星期一 编辑谢颖 版式梁燕 总检张浩 要闻WEST CHINA METROPOLIS DAILY

为帮助基层群众“学金融、懂金融、
信金融、用金融”，渤海银行成都分行积
极响应监管号召，在9月“金融教育宣
传月”期间，结合县域地区、远郊地区特
色，积极组织开展“担当新使命 消保县
域行”的系列活动，丰富县域基层地区
的宣传教育形式与内容，打通金融教育
宣传“最后一公里”。

金融知识课堂-推动金融知识宣讲
下沉

在保和镇，渤海银行资阳分行联合
保和镇村委会开展“金融知识课堂”，该
行行长现场讲消保，向居民们宣讲人民
币反假知识及反诈防非知识，重点针对
老年群众讲解了点击陌生链接、谎称公

检法人员打电话等典型诈骗案例，帮助
老年群体提高防骗意识和能力。为检
验学习效果，现场还特设有奖问答环
节，居民们踊跃参与，活动有效提升了
村民们的金融素养和风险防范能力。

金融知识赶大集-让金融知识更贴
近村民生活

在黄许场镇综合市场，渤海银行德
阳支行设置宣传台，通过“面对面”、“一
对一”的形式，将反假币、反电诈、识别
非法集资、理性投资、优化支付服务、存
款保险等金融知识传递给村民，生动的
案例、通俗易懂的语言、贴合实际的知识
点，让村民们听得懂、记得住、用得上。

金融知识宣讲团-将金融知识播种

“田间地头”
渤海银行成都分行宣传队还走进

金桥镇昆山村、黄龙溪镇、万春镇红旗
村、河山村社区、商圈，通过设立宣传点
现场答疑解惑、上门发放宣传折页、宣
传普及反电诈、防范非法集资等金融知
识，同时他们还走进田间地头向农民朋
友开展反诈防非宣传，通过活动帮助广
大农民群众守好自己的劳动“果实”。

渤海银行成都分行负责人表示，以
此次“担当新使命 消保县域行”活动为
契机，持续开展多层次、多角度、规范化
的金融教育工作，让金融知识贴近基层
人民生活、有效提升县域金融消费者金
融素养与风险防范水平。 文/冉志敏

渤海银行成都分行深入开展
“担当新使命消保县域行”专项活动

省内主要城市今明两日天气

多云转阴
偏北风3-5级

阴
偏北风1-2级

15-25 C 13-23 C

成都市区天气情况

成都（17时）
AQI指数 36 空气质量：优

29日空气质量

同呼吸

成都主城区
AQI指数 30—90
空气质量等级：优或良
成都平原部分城市为优或良；
川南部分及川东北部分城市为优或良；
盆地其余城市为优或良；
攀西地区和川西高原大部城市为优或良；
全省首要污染物以PM2.5为主。
（数据来源：各地生态环境部门官网）

30日空气质量预报

体彩
中国体育彩票9月29日开奖结果

知冷暖

马尔康

康定

西昌

攀枝花

广元

绵阳

遂宁

德阳

雅安

乐山

眉山

资阳

内江

自贡

宜宾

泸州

南充

广安

巴中

达州

多云转阴

阵雨

阵雨

阵雨

多云

多云转阴

阵雨转阴

多云转阴

阴

阴

多云转阴

多云

阴

阴

阵雨转阴

阵雨

阵雨转阴

中雨转阴

阵雨转多云

大雨转阴

10-26℃

7-17℃

14-24℃

17-26℃

10-25℃

14-26℃

13-26℃

14-25℃

15-23℃

15-24℃

15-25℃

14-26℃

14-25℃

15-24℃

16-22℃

16-24℃

14-26℃

15-22℃

12-23℃

15-25℃

阵雨转多云

阵雨

阴转阵雨

阵雨转阴

阴转多云

晴转多云

多云转阴

晴转多云

多云转阵雨

阴

阴

阴

阴

阴

阴转多云

多云转阴

多云转阴

阴转多云

阴转多云

阴转多云

9-19℃

6-12℃

14-22℃

15-22℃

10-22℃

13-24℃

12-25℃

13-24℃

13-23℃

14-24℃

14-24℃

13-24℃

13-25℃

14-25℃

15-24℃

15-24℃

12-25℃

14-25℃

12-23℃

14-23℃

7 星 彩 第 24113 期 全 国 销 售
16898406元。开奖号码：246344+10，一
等奖0注；二等奖7注，单注奖金71746元；
三 等 奖 14 注 ，单 注 奖 金 3000 元 。
273810889.41元奖金滚入下期奖池。

排列3第24263期全国销售44751360
元。开奖号码：404。直选全国中奖13234
（四川723）注，单注奖金1040元；组选3全
国中奖18009（四川678）注，单注奖金346
元。54309946.75元奖金滚入下期奖池。

排 列 5 第 24263 期 全 国 销 售
20591122元。开奖号码：40484。一等
奖211注，单注奖金96612元。0元奖金滚
入下期奖池。

足球胜平负第24152期全国销售
33448198 元 。 开 奖 号 码 ：
31330000331103，一等奖全国中奖5（四川
0）注，二等奖全国中奖187（四川8）注。

胜平负任选9场第24152期全国销售
25413386元。开奖号码：31330000331103，
全国中奖1335（四川77）注。

足球6场半全场胜平负第24196期全
国 销 售 553286 元 。 开 奖 号 码 ：
333303003311，全国中奖125(9)注。

足球4场进球第24196期全国销售
3444690元。开奖号码：32321211，全国
中奖46（四川2）注。

本期兑奖截止日为2024年11月28
日，逾期作弃奖处理。

9月29日，省政府新闻办举行“万
千气象看四川”系列主题新闻发布会
成都专场。成都市委副书记、市长王
凤朝作主发布，介绍“加快建设践行
新发展理念的公园城市示范区 奋力
谱写中国式现代化万千气象的成都
篇章”有关情况。

王凤朝介绍，近年来，成都把工业
立市、制造强市作为实体经济发展的

“一号工程”，深入推进产业建圈强链，
加快构建现代化产业体系，打造了集成
电路、新型显示、汽车、大飞机制造等30
条重点产业链，培育形成了万亿级电子
信息产业，国家级产业集群达10个，去
年全市经济总量超过2.2万亿元。今年，
成都因地制宜发展新质生产力，超常规、
最大力度精准支持人工智能、低空经济、
绿色氢能等未来产业发展，6月“成都造”
飞行汽车首飞成功，8月首批氢能洒水
车投入使用，预计全年人工智能与机器
人产业规模将突破1000亿元。

科技创新方面，成都聚集了66所高

校和47家“中字头”科研机构，各类人才
超过650万人。成都把科技成果转化
作为科技创新的“一号工程”，落地了西
部地区首个国家实验室，国家级科技创
新平台达146家，构建“科创通＋科创
岛”成果转化服务体系，打造了69个中
试平台和概念验证中心，形成“天使+
科创+重产+S基金”全生命周期投资基
金体系，帮助科研机构“沿途下蛋”、科
技企业“拔节生长”，全市国家高新技术
企业超过1.3万家，全球创新指数排名
提升至第23位，过去6年提升了33位。

优化营商环境是成都市深化改革
的“一号工程”，持续打造市场化、法治
化、国际化一流营商环境。全面拓展
对外开放通道，成为国内第2个拥有双
4F级国际机场的城市，航空旅客、货邮
吞吐量排名全国第3位、第5位，国际班
列通达境外113个城市，全国每9列中
欧班列就有1列从成都发出，稳居中西
部外贸第一城。成都不断扩大“朋友
圈”，国际友城和友好合作关系城市达

113个，成都大运会、汤尤杯、世界科幻
大会，以及明年8月将举办的第12届世
界运动会等重大国际赛会活动，点燃

“运动无限，气象万千”的城市激情。
成都坚持绿色低碳理念，下大力

气推进大气、水、土壤污染防治，市民
在市区看到雪山的天数越来越多。成
都全力推进乡村振兴，守护好成都平原
的良田好土，保护修复1000多个川西
林盘,呈现出“公园城市、美好人居”的
生动图景。

成都深入实施幸福美好生活十大
工程，民生支出占比常年保持在三分之
二以上，成为全国第4个轨道交通运营
里程突破600公里的城市。成都汇聚
了约200家博物馆、4000家书店、8000
家咖啡馆、1万家茶馆、2万家火锅店、
30万家餐馆，平均每个月都有10场以
上的大型演唱会，球市火爆，夜市、夜
展、夜游活动精彩纷呈，每个人都能在
浓浓烟火气里感受“成都式幸福”。

华西都市报-封面新闻记者赖芳杰

“今年上半年，成都民营经济增加
值达到5549.2亿元，民营经济贡献度、
市场活跃度得到有效提升。”在“万千气
象看四川”系列主题新闻发布会成都专
场现场，成都市发展改革委主任王锋君
介绍。

在机构设置上，全市成立民营经济
发展领导机构和工作专班，本轮机构改
革在市发展改革委专门成立民营经济
发展机构，各区（市）县也因地制宜成立

相应的服务机构加以保障。
政策实施方面，今年5月出台“民营

经济55条”，拿出“真金白银”支持民营
经济发展壮大。为政策兑现落地，在全
国同类城市中率先出台惠企政策全生
命周期管理办法，全面清理存量政策、
促进“免申即享”，今年全市惠企政策累
计兑现资金超45亿元。

成都开展“促进民间投资”系列
活动，常态化推介发布民间投资项目

机会清单，开展工程建设招投标多维
度系统治理，支持民营企业参与竞争
性领域项目建设，1-8月民间投资同比
增长7.8%。

在优化服务上，深入开展“进万企、
解难题、优环境、促发展”活动，截至目
前，已走访企业近万户，收集各类问题
诉求5000余个，已全部建立台账，分级
分类推动解决。

华西都市报-封面新闻记者赖芳杰

成都人工智能与机器人产业规模
预计今年突破1000亿元

今年成都惠企政策累计兑现资金超45亿元

同步播报

系列主题新闻发布会


