## 万千气象看四川/系列主题新闻发布会

# 成都人工智能与机器人产业规模 预计今年突破1000亿元

9月29日,省政府新闻办举行"万 千气象看四川"系列主题新闻发布会 成都专场。成都市委副书记、市长王 凤朝作主发布,介绍"加快建设践行 新发展理念的公园城市示范区 奋力 谱写中国式现代化万千气象的成都 篇章"有关情况。

王凤朝介绍,近年来,成都把工业 立市、制造强市作为实体经济发展的 "一号工程",深入推进产业建圈强链, 加快构建现代化产业体系,打造了集成 电路、新型显示、汽车、大飞机制造等30 条重点产业链,培育形成了万亿级电子 信息产业,国家级产业集群达10个,去 年全市经济总量超过2.2万亿元。今年, 成都因地制宜发展新质生产力,超常规、 最大力度精准支持人工智能、低空经济、 绿色氢能等未来产业发展,6月"成都造" 飞行汽车首飞成功,8月首批氢能洒水 车投入使用,预计全年人工智能与机器 人产业规模将突破1000亿元。

科技创新方面,成都聚集了66所高

校和47家"中字头"科研机构,各类人才 超过650万人。成都把科技成果转化 作为科技创新的"一号工程",落地了西 部地区首个国家实验室,国家级科技创 新平台达146家,构建"科创通+科创 岛"成果转化服务体系,打造了69个中 试平台和概念验证中心,形成"天使+ 科创+重产+S基金"全生命周期投资基 金体系,帮助科研机构"沿途下蛋"、科 技企业"拔节生长",全市国家高新技术 企业超过1.3万家,全球创新指数排名 提升至第23位,过去6年提升了33位。

优化营商环境是成都市深化改革 的"一号工程",持续打造市场化、法治 化、国际化一流营商环境。全面拓展 对外开放通道,成为国内第2个拥有双 4F级国际机场的城市,航空旅客、货邮 吞吐量排名全国第3位、第5位,国际班 列通达境外113个城市,全国每9列中 欧班列就有1列从成都发出,稳居中西 部外贸第一城。成都不断扩大"朋友 圈",国际友城和友好合作关系城市达 113个,成都大运会、汤尤杯、世界科幻 大会,以及明年8月将举办的第12届世 界运动会等重大国际赛会活动,点燃 "运动无限,气象万千"的城市激情。

成都坚持绿色低碳理念,下大力 气推进大气、水、土壤污染防治,市民 在市区看到雪山的天数越来越多。成 都全力推进乡村振兴,守护好成都平原 的良田好土,保护修复1000多个川西 林盘,呈现出"公园城市、美好人居"的 生动图景。

成都深入实施幸福美好生活十大 工程,民生支出占比常年保持在三分之 二以上,成为全国第4个轨道交通运营 里程突破600公里的城市。成都汇聚 了约200家博物馆、4000家书店、8000 家咖啡馆、1万家茶馆、2万家火锅店、 30万家餐馆,平均每个月都有10场以 上的大型演唱会,球市火爆,夜市、夜 展、夜游活动精彩纷呈,每个人都能在 浓浓烟火气里感受"成都式幸福"。

华西都市报-封面新闻记者 赖芳杰

□ 同步播报 □

## 今年成都惠企政策累计兑现资金超45亿元

"今年上半年,成都民营经济增加 值达到5549.2亿元,民营经济贡献度、 市场活跃度得到有效提升。"在"万千气 象看四川"系列主题新闻发布会成都专 场现场,成都市发展改革委主任王锋君 介绍。

在机构设置上,全市成立民营经济 发展领导机构和工作专班,本轮机构改 革在市发展改革委专门成立民营经济 发展机构,各区(市)县也因地制宜成立 相应的服务机构加以保障。

政策实施方面,今年5月出台"民营 经济55条",拿出"真金白银"支持民营 经济发展壮大。为政策兑现落地,在全 国同类城市中率先出台惠企政策全生 命周期管理办法,全面清理存量政策、 促进"免申即享",今年全市惠企政策累 计兑现资金超45亿元。

成都开展"促进民间投资"系列 活动,常态化推介发布民间投资项目

机会清单,开展工程建设招投标多维 度系统治理,支持民营企业参与竞争 性领域项目建设,1-8月民间投资同比 增长7.8%。

在优化服务上,深入开展"进万企、 解难题、优环境、促发展"活动,截至目 前,已走访企业近万户,收集各类问题 诉求5000余个,已全部建立台账,分级 分类推动解决。

华西都市报-封面新闻记者 赖芳杰

## 社保卡"一卡通"有望实现一卡多用

《四川省社会保障卡一卡通条例》获表决通过

华西都市报讯(记者 陈彦霏)9月 29日,四川省十四届人大常委会第十五 次会议第二次全体会议表决通过了《四 川省社会保障卡一卡通条例》。记者了 解到,社会保障卡一卡通有望以社会保 障卡为载体,在社会保障、医疗卫生、交 通出行、旅游观光、文化体验、金融服务 等领域实现一卡通用。

据了解,这是川渝两地又一协同立

法项目,两地人大常委会同步立项、同 步审议,并将同步通过、同步施行,正式 施行后将以法治方式推动社会保障卡 在公共服务领域实现一卡多用、在川渝 地区多领域实现互认互通。

为实现社会保障卡一卡通真正畅 通,遏制发卡过多,《条例》提出,国家和 本省确定应当使用社会保障卡的公共服 务领域,有关部门不再发放功能重复或

者类似的民生服务卡、证、电子二维码。 国家另有发卡、证、电子二维码等要求 的,应当推进与社会保障卡融合使用。

根据《条例》规定,持卡人除可以办 理社会保障相关业务,还可以按照规定 办理挂号、就医、购药、医保费用结算等 医疗健康与医疗保障业务,持加载交通 服务功能的社会保障卡乘坐公共汽车、 轨道交通等。

## 渤海银行成都分行深入开展 "担当新使命 消保县域行"专项活动

为帮助基层群众"学金融、懂金融、 信金融、用金融",渤海银行成都分行积 极响应监管号召,在9月"金融教育宣 传目"期间 结合且量地区 远郊地区特 色,积极组织开展"担当新使命消保县 域行"的系列活动,丰富县域基层地区 的宣传教育形式与内容,打通金融教育 宣传"最后一公里"。

#### 金融知识课堂-推动金融知识宣讲 下沉

在保和镇,渤海银行资阳分行联合 保和镇村委会开展"金融知识课堂",该 行行长现场讲消保,向居民们宣讲人民 币反假知识及反诈防非知识,重点针对 老年群众讲解了点击陌生链接、谎称公

检法人员打电话等典型诈骗案例,帮助 老年群体提高防骗意识和能力。为检 验学习效果,现场还特设有奖问答环 节,居民们踊跃参与,活动有效提升了 村民们的金融素养和风险防范能力。

#### 金融知识赶大集-让金融知识更贴 近村民生活

在黄许场镇综合市场,渤海银行德 阳支行设置宣传台,通过"面对面"、"一 对一"的形式,将反假币、反电诈、识别 非法集资、理性投资、优化支付服务、存 款保险等金融知识传递给村民,生动的 案例、通俗易懂的语言、贴合实际的知识 点,让村民们听得懂、记得住、用得上。

金融知识宣讲团-将金融知识播种

"田间地头"

渤海银行成都分行宣传队还走进 金桥镇昆山村、黄龙溪镇、万春镇红旗 村 河山村社区 商爵 通过设立宣传占 现场答疑解惑、上门发放宣传折页、宣 传普及反电诈、防范非法集资等金融知 识,同时他们还走进田间地头向农民朋 友开展反诈防非宣传,通过活动帮助广 大农民群众守好自己的劳动"果实"。

渤海银行成都分行负责人表示,以 此次"担当新使命 消保县域行"活动为 契机,持续开展多层次、多角度、规范化 的金融教育工作,让金融知识贴近基层 人民生活、有效提升县域金融消费者金 融素养与风险防范水平。 文/冉志敏

## ・知冷暖 -

## 成都市区天气情况





15-25°C 多云转阴

## 省内主要城市今明两日天气

马尔康	多云转阴	10-26℃	阵雨转多云	9–19℃
康定	阵雨	7–17℃	阵雨	6−12℃
西昌	阵雨	14−24℃	阴转阵雨	14−22℃
攀枝花	阵雨	17−26℃	阵雨转阴	15−22℃
广元	多云	10−25℃	阴转多云	10−22℃
绵阳	多云转阴	14-26℃	晴转多云	13−24℃
遂宁	阵雨转阴	13-26℃	多云转阴	12-25℃
德阳	多云转阴	14-25℃	晴转多云	13−24℃
雅安	阴	15−23℃	多云转阵雨	13−23℃
乐山	阴	15−24℃	阴	14−24℃
眉山	多云转阴	15−25℃	阴	14−24℃
资阳	多云	14-26℃	阴	13−24℃
内江	阴	14-25℃	阴	13-25℃
自贡	阴	15−24℃	阴	14-25℃
宜宾	阵雨转阴	16−22℃	阴转多云	15−24℃
泸州	阵雨	16−24℃	多云转阴	15−24℃
南充	阵雨转阴	14-26℃	多云转阴	12-25℃
广安	中雨转阴	15−22℃	阴转多云	14-25℃
巴中	阵雨转多云	12−23℃	阴转多云	12-23℃
达州	大雨转阴	15−25℃	阴转多云	14-23℃

## 同呼吸

### 29日空气质量

成都(17时)

AQI指数 36 空气质量:优

#### 30日空气质量预报

#### 成都主城区

AQI 指数 30-90

空气质量等级:优或良 成都平原部分城市为优或良;

川南部分及川东北部分城市为优或良; 盆地其余城市为优或良;

攀西地区和川西高原大部城市为优或良;

全省首要污染物以PM2.5为主。

(数据来源:各地生态环境部门官网)

体彩

### 中国体育彩票9月29日开奖结果

7星彩第24113期全国销售 16898406元。开奖号码: 246344+10, 一 等奖0注;二等奖7注,单注奖金71746元; 三等奖14注,单注奖金3000元。 273810889.41元奖金滚入下期奖池。

排列3第24263期全国销售44751360 元。开奖号码:404。直选全国中奖13234 (四川723)注,单注奖金1040元;组选3全 国中奖18009(四川678)注,单注奖金346 元。54309946.75元奖金滚入下期奖池。

排列5第24263期全国销售 20591122元。开奖号码: 40484。一等 奖211注,单注奖金96612元。0元奖金滚 入下期奖池。

足球胜平负第24152期全国销售 33448198 元 。 开 奖 号 码: 31330000331103,一等奖全国中奖5(四川 0)注,二等奖全国中奖187(四川8)注。

胜平负任选9场第24152期全国销售 25413386元。开奖号码:31330000331103, 全国中奖1335(四川77)注。

足球6场半全场胜平负第24196期全 国销售553286元。开奖号码: 333303003311,全国中奖125(9)注。

足球4场进球第24196期全国销售 3444690元。开奖号码: 32321211, 全国 中奖46(四川2)注。

本期兑奖截止日为2024年11月28 日,逾期作弃奖处理。